
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования Администрации  

Первомайского района Томской области. 

ул.Советская 1, с.Первомайское,  

Первомайский район,  

Томская область, 636930. 
E-mail: ruobr@pervomaisky.gov70.ru.  тел: 8(38)245 2-28-83, факс 8(38)245 2-26-37. 

ИНН/КПП 7012001001/701201001 

ОГРН 1027002955660 

03.03.2025г. №53-0 
ПРИКАЗ 

 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса 

чтецов «Живая классика». 

 

На основании распоряжения  Департамента  образования  Томской области  № 

1957-р от 26.12.2024г, с целью повышения интереса к чтению у школьников 

провести муниципальный  этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» 12 марта 2025.  

Приказываю: 

1) Провести муниципальный этап Конкурса  юных чтецов «Живая классика»   12 

марта 2025 года  (Центральная библиотека) 

2) Образовательным организациям в срок до  5 марта 2025 года предоставить   

анкету-заявку на участие в муниципальном этапе (форма прилагается). 

3) Утвердить состав жюри (Приложение №1) 

4) Руководителям образовательных организаций организовать подготовку 

конкурсантов к муниципальному этапу конкурса юных чтецов «Живая 

классика». ( Приложение 3) 

5) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник                                                     А.В.Тимков. 

 

 
Кукушко О.В. 
8 38 245 226 37 

 

 

 

 

 

 

mailto:ruobr@pervomaisky.gov70.ru


 

                                                                                                                                                      Приложение 1 

Состав жюри конкурса «Живая классика-2025г». 

1. Халикова О.В, Заместитель начальника МКУ «Управление образования 

Администрации Первомайского района». 

2. Бебенина О. А, Заведующий методическим кабинетом МКУ «Управление 

образования Администрации Первомайского района». 

3.  Кукушко О.В., методист МКУ «Управление образования Администрации 

Первомайского района». 

4. Красникова Н.А, специалист МАО «ЦБС» Первомайского района. 

5. Хмелькова Я.В., специалист МАО «ЦБС» Первомайского района.  

 

 

Приложение 2. 

 

 

                                       Организация и проведение конкурса. 

 

На муниципальный тур  приглашаются победители школьного  этапа (не более 

3-х человек) Необходимо выбрать достойного участника для участия в конкурсе 

«Живая классика».. 

В конкурсе используются  отрывки  из- произведений российских и 

зарубежных авторов, декламируемые по памяти.  

Длительность выступления участника- до 5 минут. 

 Во время выступления использовать   музыкальное сопровождение, 

декорации, костюмы и презентации к выступлению. 
 

Приложение 3 

Заявка муниципального этапа Конкурса 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2023 - 2024 года 

(не более 3-х человек от муниципального образования) 

 

Муниципа

льное 

образован

ие 

Фами

лия, 

имя, 

отчест

во 

 

Класс 

победителя 

муниципал

ьного 

этапа 

Полное 

наименова

ние 

образовате

льной 

организаци

и 

Автор и 

название 

художестве

нного 

произведен

ия 

ФИО, 

должность 

педагога, 

подготови

вшего 

победител

я 

ФИО, 

должность, 

контактный 

телефон 

лица, 

сопровожда

ющего 

участника 

регионально

го этапа 

       

       

       

 



 

 


